
事

 

 

3

42.8

25

30.5

2

4

3

1

4

6 2

5

2

16

2

2

1

2 1

6

1

4

5

2

5

1

20

141

4

2

41

5

2 3

1 4

3

1 5

2

1

1

3

5

2

6

5

5東　京

4

長　崎

46

37

29

長　崎

52

1

31.3

53

46

19

5

48

3

3

3

東　京

62東　京

松　本　　純　平

2

51

52

2

◎

1

3 5

埼　玉

40

1

5

6

1

52

A2

入　澤　　友　治

6.7

尾　崎　　雄　二

4

66
38.0

110期

出口の感じ、上が
り方が良かった

16

16

10

11

1

123期
6.5

102期

34

5.0

A1

A1

3.9

88期

鋤　柄　　貴　俊

中　嶋　　健一郎

兵　庫 36

45

31

53

57

B1

眞　鳥　　章　太

1

6 ○

3

4.7

30

37.5

5

2

1

6

5336 24

34.5
高　野　　哲　史A1

5.7

△

3

B1

しっくりこないし
舟が向かない

133

愛　知

東　京

愛　知

34.2

滋　賀

三　重

14

53 3 大分乗れるように
はなりました

1

14

1

15

足悪くないし乗心
地も外してない

A2

A1

A2 深　井　　利　寿

96期
23

9

10

47

11

18 12

ターン回り系で足
は悪くない

40.8

後半の１号艇が一
番合っていた

19

21

1

戦える感じはあっ
て足は悪くない

回す方向で出足は
悪くなかった

16 1

後半スタートミ
ス。足は悪くない

19

整備で足は少し良
くなっている

12

３日目は直線は悪
くなかった

12

10

レース足良く道中
も押してる感じ

18

13
変わらず直線は悪
くないと思う

Ｓは２走とも勘通
りに行けた

3 4

6

13

2

9
足はバランスが取
れて良さそう

11

4

1

6
悲観する感じでは
ないが普通

東　京

56

27 50 41

37.3

52

49 12
準優６号艇だし考
慮して調整

悪くないが特訓と
本番ズレがある

52

3

宇佐見　　　　淳 1

4.6

愛　知

40.2

愛　知

高　橋　　二　朗 東　京

4
→

47.6

柏　野　　幸　二 岡　山

5金　山　　立　樹B2 58

B1

5156

52

3 あさズバ
R  

-

野　口　　勝　弘

埼　玉
37.7

38.1
50

4.5

6

電投・場外締切

-3

6.4

埼　玉佐　竹　　友　樹 43

中　島　　真　二

1 2

88期

76

53

44

福　岡

6 5

6

3.4

5

3

5

32

3

5

5

396.5 155
29.4

小　山　　　　勉

5

4

29.7

→5

A1

4898
4 5

5

117期

32期

△

4692
110期→

捲り警戒

2
5

1

41189:39 1

○

◎

91期

3

4201

103期

B1

56

B1 福　井

3.3

11
31.3

26

33.1
53

41

32

53
33.1

埼　玉

53

福　岡5.6

酒　井　　俊　弘

豊　田　　訓　靖 静　岡

大　阪

57

B1 野　田　　昇　吾3.4

31.9

12

47

30

36

-

A2

69期

124期
上　原　　健次郎

大　阪B1

4

- 2
-

2 5073

1

5

-←

5

◎

-

1

3
1

3963

×

→

←

←

電投・場外締切

6 53

2

2

5259

3544

5

131期

3
○

3
82期

△

1
あさガチ

小　池　　哲　也
113期

B2

4788

3

6

　スリット足に課題残す❶
だけに全速Ｓ踏み込み意地
の先制へ。脅威はチルト３
度❺の伸び捲り強襲。❸は
外の動き見て柔軟対応。

6

4.8

3

-

東　京
108期

A2

原　田　　秀　弥

3.4B2

5.2

5.82 R  

←

9:13

2

進入予想

宇　土　　泰　就B1
-1

1

5
76期

← 42 -→

4

宇田川　　信　一

2

B13606 5.43

- イン有利
3

○

-
4660

1- 3

3.9B1
5

　準優へ照準を絞る❶がこ
のイン戦を勝ち切りリズム
を上げる。好走光る❸がセ
ンター巧ハンドルで首位迫
る。❷は渾身の差し技で。

4062

71期

3752→

進入予想

3

6 86期

F1

→

2
4

-

2

4← 4

×

4648

3 41

開　催　日

R  

2026年 2月20日

登番

1

勝
率

4 2

本命かため取り

Ｆ・Ｌ＝ 2025.11.01 以降2025年 5月 1日～2025年10月31日※勝率

予
想

ＦＬ枠
番 初日

級
別

第２８回日本財団会長杯水仙花賞

10#

38.5

12

ボートレース三国専属　ピット記者予想

5002

レース

1

電投・場外締切

3

3

1 6.2

記者のコメント＆予想

121期

B1

◎

108期

円
円

円

支部
期別

選　手　名

1500 円

51A21
あさイチ

8:47 30

2

木　村　　亮　太△

1000

15

500

4.9

愛　知

1

節　間　成　績

５日

43

６日

42
レース

2
流し

4

２日 ３日

5

1

4,500 合計

※機番赤塗りは前節優勝戦出場モーター

37.0

今節

円

2,000

今節

56 5 6

5 6

52

1上　田　　健　太

福　岡

65 6

体
重 2連率

機番

33.8

合計

54

2 5 2

9

17

兵　庫

1

川　北　　浩　貴

100

4

４日

57

54

46
31.3

1 3

年
齢

41

各

14

4.6

後　藤　　陽　介 愛　知

滋　賀

4

円

6

ＳＴ

円

掛かり良くなり押
す感じ出てきた

4

足は特長がなくて
普通の感じ

8

1500

52

300

4

円

円

200

得率

19

3連単
3,000

12

6

5

7

整備で足は少し良
くなっている

11

16

しっくりこないし
舟が向かない20

レースに参加でき
るＳ力が欲しい

合計

14

悪くないしノーハ
ンマーで行く

乗りにくい事はな
いし微調整で

早
見

だぶるぼっくす

18

1
3

16

10

11

レース

足はそんなに良く
ないですね

8
　高　配　一　撃　

円

選手コメント

レースはできるよ
うになった

2 10

8

11

9

ターンの押しが良
くなっています24

18

10
もう少し回して出
足を求めて行く

3

4

6

6

2

3

6

4

1

5

5

3

34.7

63

変わらず行き足か
ら伸びが良い

15

18 6

32.2

3

25

5 5 5

44

6

2

4

6 5

3 3

6

34

69
27.5

33

5

5

1

70

4
50

31.1
5

45

2

36.0

21

乗りづらさは大分
解消されました14

3

2

26

1 4

5

5 足は普通くらいだ
と思うし微調整

20

ボート修理し戦え
る動きになった

スタート慎重にな
り行けなかった23

17

1239

33.1

A2

56

B1

Ｐ離れ出て行った
し悪くなかった

6 4

菊　地　　敬　介

52

4.4

53

8

2

67

58 7

6 5

1

6.1 140

10

7

12

4.7

254.4

3

4 2

52 16

34

19

全体にバランスが
取れて良い方

16

5.8

松　本　　真　広

B1 22

4094

5

3436

4488

　３日目逃げ実績ある❶が
２勝目はこのインで決め
る。カドから強気に攻め出
る❹が連筆頭格に。実力上
位の❻も展開一つで浮上。

2

3

→
6

5 102期

4516

4876

4976

1

R  

×

◎

×

○

4 -

10:05 1

←

1

進入予想

←

2

4

←

4
- 連二者

電投・場外締切

3 6

24 -

2

1

1 -

6
4

→

←

→ - 3

→

3

-

120期

87期

125期

108期

2538

電投・場外締切

2 4

--

4660

2
4

65期

3

2

1

5107

6

4

一般

F1あさ推し

　日毎に気配上げる❶が再
びイン戦巡って再勝を狙
う。スリット攻勢仕掛ける
❸が豪快に握って好位置。
❷も気配は上々と連圏内。

進入予想

1

6
展開次第5

→

6

5

6

-

←

　カド位置から内艇の動向
を睨む❹が自在戦駆使し抜
け出し図る。コース不問の
❻が巧捌きで追撃。足が良
い❸の先攻も台頭まで。

→

6

◎

5

×

6

3

一般

6

-

--

4

4 6

6 3

119期

65

-

　Ｓ奮発する❸が自在に
レースを作りそう。❺は鋭
い捲り差しで割って入り上
位浮上狙う。❻も全速差し
伸ばす。❹の気配も肉薄。

5051

4

△

86期

105期

86期

4960

4579

←

10:33

4←

11:06

○

3

←

4
2

5

2

4

電投・場外締切

1

3

1

52

4512

R  

進入予想

→3

6

3 ×

5

連争い

-
5

-

1

5

4695

2

6 →

4059

4 -
-4

5

→ 3918

3934

4062R  

B1

A2

埼　玉

2

1

B2

5

A1 51

36.0
6

6.4

4.9

梅　木　　敬　太

34.8

53

60

64

45
34.5

4

36.5

31.5

3.4

福　岡

A1

31

3

6.8

123期

-6

4

6

→

3

5.9

6.8

B1

　※ 締 切 間 際 は 込 み 合 い ま す の で ご 投 票 は お 早 め に お 願 い 致 し ま す 。　　　　　　　※ 主 催 者 発 行 の 出 走 表 も 念 の た め ご 確 認 く だ さ い 。

53

B1

B1 4.7

53

116期←

愛　知

宇田川　　信　一

黒　野　　元　基

4

29

福　井

5

-

F1

深　澤　　達　徳

305055-

4114

→

←

2

81期

難解戦

ご注意

3 -

進入予想

- 81期

4 36.8

26.1 52 3

2←

34.2←

5 4335

後　藤　　陽　介

2

2

△ 若　林　　　　将 42



６日
支部

機番

兵　庫

4

31.1

44

50

52

59

58

5

6

53 4 3

4 1 2

2

3 6 3 4

３日

6

5

33.1

26

２日 ４日初日

※機番赤塗りは前節優勝戦出場モーター

3

23

6

6

14

4 4 4 5

254 5

5

54

笠　原　　　　亮

東　京

32

5 5

5

52

32

年
齢

F

体
重

4

2 3

34.7

52

2

5

16

33

53

2

1

12
直線は良い所にい
ると思います

4

直線普通くらいだ
が出足しっかり

チルト３度で伸び
ていました

46

1A1

125期

2

2連率

早
見

選手コメント
ＳＴ

乗りにくい事はな
いし微調整で

A1

131期

F1

B2

三　重

3

レースはできるよ
うになった

2

53
29.7

B1

4.6

4.8

52

52

38

4

1 4

2

32.3
3

埼　玉

56 69

静　岡

6

B2

6

枠
番

2 4

76期
宇　土　　泰　就

17

５日

Ｆ・Ｌ＝2025.11.01 以降

野　田　　昇　吾B1

得率

B1

70

選　手　名

B1

4.7

3

-
3436

1←

6 A2

R  

65期

○

-

3

-

3606

11

- 連混戦

→

5135

進入予想

1

5
←

5107

A1

B1

4

1

6

◎

1

1 125期-

4

6.7

-

4

2 13
4 3 5

4

4
-

10 R  

←1
1 4

→

→

電投・場外締切

2

4335

×

-

→

進入予想

4019

豊　田　　訓　靖3.3

4512

4692

2

5

-

5.4

△

←

　舟足も悪くなくＳ力に定
評ある❶が好Ｓを決めて一
気に逃げる。❸は内の動き
を見ながら突破を図る。❹
もカドから一撃を狙う。

○

1

松　本　　純　平

　総合力で勝る❶が枠番有
利に１マークを制してその
まま逃げ切る。❷は冷静な
判断力で好位を確保。❸も
自在に連を争う。

6.8

6.1

- →

3

準優勝戦

-

3

2

2

5.2
82期

4695

△

4059

4

3

6

A11
2

2

6

←

4

4516

準優勝戦

2
4

好枠三者5

　伸び良好な❶がスリット
から主導権を譲らずに独走
へ。❷は冷静な捌きで次位
を死守。❹もカドから電撃
スリットを放ち強襲策。

86期

2

3
2-

◎R  

110期
長　崎

黒　野　　元　基

○

←

3

← 4
2

進入予想

3

A2

84期

×

47886

B1

愛　知
119期

A1 7.0

4.7

A1

1←

尾　崎　　雄　二

A2

14:27

50

静　岡

入　澤　　友　治

2

-

1

B1

1

→

1

野　口　　勝　弘

←

4

--

3 3963- 単順当
2

4 -

3

6

4960

1

→

原　田　　秀　弥

5

5

5.9

103期

笠　原　　　　亮

A2

32.1

47

40

31.3
11

38.1

52 44

33

4039

56

宇佐見　　　　淳

6.5

大　阪

67

川　北　　浩　貴 54

3753
37.5

←

6

3

頭固い

81期

3

3

1
→

3

123期

- 88期←
3

1

5

-

準優勝戦

-

→←

　本体整備で良化を示しス
タート勘も冴えだした❸を
レースの軸に。❹もスリッ
ト伸ばし互角の勝負。❻は
虎視眈々と展開を狙う。

◎

2

5082

4898

◎

4

-

3

113期

6.1

◎

5002→

4579

酒　井　　俊　弘

柏　野　　幸　二F1

13:49 1

A2

4488
102期

5
4

A1

A1

6.4-

9

3

1 -

126期
F2

4

96期13:15

×

進入予想

1

6

○

39182

71期

△

電投・場外締切

2

5051

5

→

電投・場外締切

41185

12

4

6 -

1

→

6
1 -

←

R  

-

3

△

電投・場外締切

-

4

○

1

←

5

4

12:39

×

一般

2

2

32
2→ -

4327

→

6

6

4

4
2

1

6

3

6
3
1 1

6

進入予想 5

5
○

4

→

3 -

96期

-
3

←

5-

27

42.8

F1

3692

F1

117期

-←

進入予想

5 74期

69期

L1

8 電投・場外締切

3

3

機技伯仲

5055

一般
1

124期

122期3

2538

13

34

54

6

5008

108期

31

5

5

118期
4926

4648

121期

6

　目立つライバルも不在の
ここは❶がＦのハンデを跳
ね除けて押し切る。❷は渾
身の差し技で勝負。❸も堅
実に着を確保する。

△

5020

4.4

76

123期

F1

長　崎

52
35.1
46

5.7

静　岡

3.4

B1

木　村　　亮　太 52

5.6A2

4.9

B1

B1

菊　地　　敬　介

B1

42

53

眞　鳥　　章　太

41

4.7

5429

A2

三　重

30

4.9

一　色　　凌　雅4.9

竹　腰　　正　樹

宮　村　　勇　哉

56

54

羽　野　　　　諒 福　岡

39

52

53

27

4.2

B1

福　岡

34.0

加　藤　　　　翔

B1

B1
36.5

6.8

東　京

3

6

2

3

6

3

6

4
37.0

4

2

5

5

3

15

2

56

2

39.8

41

36.0

6

26

愛　知

29

30

22

50

1

三　重

34.5

3

54

東　京
36.8

埼　玉

6

福　井

40.8
2

5

5 3

37.7

福　井

32.7

265241

A2

51愛　知

110期

102期

47

2453

36

121期 38.5

42

仲　　　　航　太

30

岡　山

25
31.9

A1

105期

深　井　　利　寿

中　嶋　　健一郎

若　林　　　　将

6.2

5.8

2

兵　庫
34.5

A1

59

高　野　　哲　史

松　本　　真　広

2

21

A2

3

5.6

4.8

36

61

5

38.0

上　田　　健　太 43 1

1

53

37.3

66

51

3
34.2

55

17

33.1

1

大　阪

3

1

1

53

51

5

34.8

愛　知
32.2

滋　賀

5251

646.4

1

34.2

52

29

49

東　京

1

5

3

46

46

5.8 小　池　　哲　也

小　山　　　　勉6.5

4

4

44

39

2

3

滋　賀

52

愛　知

52 2

2

埼　玉

52

36 12

1
足はそんなに良く
ないですね16

埼　玉 2

3

2 1

3

3

19

16

4

6

29.4

33.8

悲観する感じでは
ないが普通

1

3

3

1

2 1

3

4

3 13

6

2 15

2

1 4

2

4

18 6

2

乗りづらさは大分
解消されました

レース足良く道中
も押してる感じ

ボート修理し戦え
る動きになった 3

4

悪くないしノーハ
ンマーで行く

ターンの押しが良
くなっています

21

14

13

直線は良い所にい
ると思います

変わらず直線は悪
くないと思う

3 3

5

1

2

3

7

24

5

出口の感じ、上が
り方が良かった

4

2

34

5

26

1

1

2

5

1

1

1

16

1 11

2

2

ターン回り系で足
は悪くない

戦える感じはあっ
て足は悪くない

後半スタートミ
ス。足は悪くない14

12

18

1

1

17

2

64

4

2 422

1 5

4

2

1

5

2

21

もう少し回して出
足を求めて行く

後半の１号艇が一
番合っていた

31

4

6

118

5

準優６号艇だし考
慮して調整

後半はペラ失敗し
ていました

19

21

足悪くないし乗心
地も外してない 614

4

足は特長がなくて
普通の感じ

5

4

2

ペラは貰った感じ
に戻して行く

15

10

足はバランスが取
れて良さそう

3 2 1

6

1

2

6

2

6

6

6

5

13

16

25
回転域は一番合っ
ていた感じ

1

19

4

5

掛かり良くなり押
す感じ出てきた

Ｐ離れ出て行った
し悪くなかった 316

展示タイムも出た
し足は悪くない

Ｓは２走とも勘通
りに行けた

21

1

水掴んでいて乗り
づらさなかった

足は無難な感じで
ザ・普通ですね

3
足は普通くらいだ
と思うし微調整

17

27.5

21

6 25
悪くないが特訓と
本番ズレがある

スタート慎重にな
り行けなかった

今節節　間　成　績

4

今節

→

←

一般

記者のコメント＆予想
期別

4976電投・場外締切7
2025年 5月 1日～2025年10月31日

予
想

×

→

2

46

×12:06

1

→

2

技量上位

◎5

6.5- 13

※勝率

　安定感抜群のレース続け
ている❺が巧腕発揮し首位
へと抜け出す。❻もチルト
３で強攻続く。❸はセン
ターから自在戦駆使。

3544

-
←

R  

-

11:36

登番

B1

6

58

53

32

5

4.4R  

-

金　山　　立　樹

5

高　橋　　二　朗

3752

静　岡

32.1

吉　川　　貴　仁
43.7

57

32期

4

4019
84期

1

56

△ 5109

1
120期

級
別

ＦＬ 勝
率

東　京

5259

3 川　崎　　智　稔 岡　山

7.0

3.4

福　岡


