

開催日 2026年2月20日	第28回日本財団会長杯水仙花賞				
 10# 					
ボートレース三国専属 ピット記者予想					

<b>必勝 仕事人</b>	12 本命かため取り					9 高配一撃					8 だぶるぼっくす				
	1	2	4	1500 円		4	1	4	4		6	300 円			
	1	2	3	1500 円			5	4	6	6		1	200 円		
	1	4	2	1000 円											
	1	3	2	500 円											
	合計 4,500 円					各 100 円					合計 2,000 円				

記者のコメント&予想	枠番	予想	登番	F L 期別	級別	勝率	選手名	支部	年齢	体重	機番	節間成績						今節	今節	選手コメント	早見
------------	----	----	----	-----------	----	----	-----	----	----	----	----	------	--	--	--	--	--	----	----	--------	----

※勝率 2025年5月1日～2025年10月31日

F・L = 2025.11.01 以降

※機番赤塗りは前節優勝戦出場モーター

1 R あさイチ 電投・場外締切 8:47	1	◎	5002	121期	A2	6.2	上田 健太	愛知	30	51	43 38.5	5 1 1 4 4						18	足は特長がなくて普通の感じ	10
準優へ照準を絞る①がこのイン戦を勝ち切りリズムを上げる。好走光る③がセンター巧ハンドルで首位迫る。②は渾身の差し技で。	2	△	4648	F1 108期	B1	4.9	木村 亮太	兵庫	41	52	15 37.0	5 4 6	6					19	掛かり良くなり押す感じ出てきた	8
進入予想 1 2 3 4 5 6	3	○	3606	71期	B1	5.4	川北 浩貴	滋賀	54	52	17 33.8	2 5 2	1 3					16	足はそんなに良くないですね	11
1 ⇌ 3 -2 1 ⇌ 4 -2 1 ⇌ 2 -3 イン有利	4	×	4062	86期	B1	3.9	後藤 陽介	愛知	46	57	14 31.3	6 5 5	6					20	しつくりこないし舟が向かない	6
	5		3752	76期	B1	4.6	宇土 泰就	福岡	54	56	69 27.5	4	5 6 4					14	乗りにくい事はないし微調整で	7
	6		4660	108期	B2	3.4	宇田川 信一	東京	34	53	45 36.0	6	5 5 5					16	整備で足は少し良くなっている	5

2 R あさガチ 電投・場外締切 9:13	1	◎	4788	113期	A2	5.8	小池 哲也	大阪	36	53	12 33.1	3 4 3	3 2					15	悪くないしノーハンマーで行く	11
スリット足に課題残す①だけに全速S踏み込み意地の先制へ。脅威はチルト3度⑤の伸び捲り強襲。③は外の動き見て柔軟対応。	2	×	5073	124期	A2	5.6	上原 健次郎	福岡	30	53	63 33.1	3	6 3 6 6					18	レースに参加できるS力が欲しい	
進入予想 1 2 3 4 5 6	3	△	3963	82期	B1	5.2	原田 秀弥	大阪	47	56	11 31.3	4 2 3	3 3					24	ターンの押しが良くなっています	12
1 ⇌ 5 -3 1 ⇌ 2 -3 1 ⇌ 3 -2 捲り警戒	4		3544	69期	B2	3.3	豊田 訓靖	静岡	57	53	50 31.1	6	4 5 5					25	レースはできるようになった	8
	5	○	4692	110期	B1	4.8	酒井 俊弘	福井	41	52	26 31.9	1	4 1 2 2					10	もう少し回して出足を求めて行く	10
	6		5259	131期	B1	3.4	野田 昇吾	埼玉	32	58	70 34.7	5	5 5 6					23	スタート慎重になり行けなかった	7

3 R あさズバ 電投・場外締切 9:39	1	◎	4118	88期	A1	6.4	宇佐見 淳	愛知	44	52	67 32.2	5	1 6 1 2					17	ボート修理し戦える動きになった	11
毎日に気配上げる①が再びイン戦巡って再勝を狙う。スリット攻勢仕掛けの③が豪快に握って好位置。②も気配は上々と連闊内。	2	△	4201	91期	B1	4.6	佐竹 友樹	埼玉	43	53	18 40.2	3	6 5 6 3					20	変わらず行き足から伸びが良い	
進入予想 1 2 3 4 5 6	3	○	4516	103期	A2	6.1	野口 勝弘	愛知	39	50	40 38.1	2 6 1 1 4					14	乗りづらさは大分解消されました	12	
1 ⇌ 3 -2 1 ⇌ 4 -2 1 ⇌ 2 -3 連二者	4	×	4898	117期	B1	4.4	菊地 敬介	埼玉	34	56	22 37.7	6	5 2 5					21	足は普通くらいだと思うし微調整	9
	5		2538	32期	B1	3.4	高橋 二朗	東京	76	52	16 33.1	3	4 4 5					16	P離れて行ったし悪くなかった	8
	6		4976	120期	B2	4.4	金山 立樹	東京	32	53	58 29.7	5	6 6 5					25	悪くないが特訓と本番ズレがある	7

4 R あさ推し 電投・場外締切 10:05	1	◎	3436	F1 65期	A2	5.8	柏野 幸二	岡山	56	51	49 37.3	3 2 5	1 4					12	準優6号艇だし考慮して調整	10
3日目逃げ実績ある①が2勝目はこのインで決める。力道から強気に攻め出る④が連筆頭格に。実力上位の⑥も展開一つで浮上。	2	×	4094	87期	B1	4.5	中島 真二	福岡	44	52	56 47.6	4	3 2 2 4					12	全体にバランスが取れて良い方	
進入予想 1 2 3 4 5 6	3	○	5107	125期	B1	4.7	松本 真広	福岡	27	50	41 36.5	5	6 5 2					19	足はバランスが取れて良さそう	9
1 ⇌ 4 -6 1 ⇌ 2 -6 1 ⇌ 6 -4 連争い	4	○	4488	102期	A1	6.5	小山 勉	埼玉	39	52	55 29.4	1 2 3	3 2					19	悲観する感じではないが普通	11
	5		4876	116期	B1	4.7	梅木 敬太	福井	31	52	60 31.5	4 1 5 6 5						19	3日目は直線は悪くなかった	
	6	△	4960	119期	A1	6.4	黒													

記者のコメント&予想	枠番	予想	登番	F L 期別	級別	勝率	選手名	支部	年齢	体重	機番	節間成績						今節得率	今節S T	選手コメント	早見
												2連率	初日	2日	3日	4日	5日	6日			

※勝率 2025年5月1日～2025年10月31日

F・L=2025.11.01 以降

※機番赤塗りは前節優勝戦出場モーター

7 R	一般 電投・場外締切 11:36	1	×	4976 120期	B2	4.4	金山 立樹	東京	32	53	58 29.7	5	6	6	5				25	悪くないが特訓と本番ズレがある	3
安定感抜群のレース続けている⑤が巧腕發揮し首位へと抜け出す。⑥もチルト3で強攻続く。③はセンターから自在駆使。	2		3752 76期	B1	4.6	宇土 泰就	福岡	54	56	69 27.5	4	5	6	4				14	乗りにくい事はないし微調整で	1	
進入予想 1 2 3 4 5 6	3	△	5109 125期	B1	4.8	川崎 智穂	岡山	26	52	59 32.3	6	3	3	4	1			17	直線普通くらいだが出足しっかり		
5=6=3 5=1=6	4		5259 131期	B1	3.4	野田 昇吾	埼玉	32	58	70 34.7	5	5	5	6				23	スタート慎重になり行けなかつた	2	
5=3=6 5=1=3	5	○	4019 84期	A1	7.0	笠原 亮	静岡	46	52	44 32.1	2	5	1	2	2	3		21	直線は良い所にいると思います	12	
5=3=6 5=1=3 技量上位	6	○	4926 F1 118期	A1	6.5	吉川 貴仁	三重	32	52	38 43.7	1	4	4	1	2	F			チルト3度で伸びていました		

8 R	一般 電投・場外締切 12:06	1	×	3544 69期	B2	3.3	豊田 訓靖	静岡	57	53	50 31.1	6	4	5	5				25	レースはできるようになつた	2
本体整備で良化を示すスタート勘も冴えだした③をレースの軸に。④もスリット伸ばし互角の勝負。⑥は虎視眈々と展開を狙う。	2		2538 32期	B1	3.4	高橋 二朗	東京	76	52	16 33.1	3	4	4	5				16	P離れて行ったし悪くなつた	3	
進入予想 1 2 3 4 5 6	3	○	5008 121期	B1	4.9	羽野 諒	福岡	29	53	54 34.0	2	4	4	4	5			13	足は無難な感じでザ・普通ですね		
3=4=6 3=1=4	4	○	5020 L1 122期	B1	4.7	宮村 勇哉	三重	33	54	53 36.0	6	2	4	3	6			21	水掴んでいて乗りづらさなかつた		
3=6=4 機技伯仲	5		4648 F1 108期	B1	4.9	木村 亮太	兵庫	41	52	15 37.0	5	4	6	6				19	掛かり良くなり押す感じ出てきた	1	
	6	△	4327 96期	B1	4.2	加藤 翔	静岡	42	52	46 35.1	3	6	3	4	4			17	展示タイムも出たし足は悪くない		

9 R	一般 電投・場外締切 12:39	1	○	5055 F1 123期	A2	5.7	眞鳥 章太	長崎	30	53	31 42.8	6	2	4	3	1			16	Sは2走とも勘通りに行けた	5
目立つライバルも不在のここは①がFのハンデを跳ね除けて押し切る。②は渾身の差し技で勝負。③も堅実に着を確保する。	2	○	5082 124期	B1	4.9	一色 凌雅	愛知	27	59	13 39.8	5	3	2	6	1			25	回転域は一番合っていた感じ		
進入予想 1 2 3 4 5 6	3	△	4898 117期	B1	4.4	菊地 敬介	埼玉	34	56	22 37.7	6	5	2	5				21	足は普通くらいだと思うし微調整	3	
1=2=2 1=4=2	4	×	3692 74期	A2	5.6	竹腰 正樹	福井	54	52	39 34.5	3	6	3	4	6			21	後半はペラ失敗していました		
1=3=3 1=2=3	5		5107 125期	B1	4.7	松本 真広	福岡	27	50	41 36.5	5	6	5	2				19	足はバランスが取れて良さそう	4	
1=3=3 1=2=3 頭固い	6		5135 F2 126期	A2	5.6	仲 航太	東京	26	54	61 32.7	6	4	6	6	6			31	ペラは貰った感じに戻して行く		

10 R	準優勝戦 電投・場外締切 13:15	1	○	4335 96期	A1	6.8	若林 将	東京	42	53	29 36.8	2	2	3	2	2	1		15	後半の1号艇が一番合っていた	6
舟足も悪くなくS力に定評ある①が好Sを決めて一気に逃げる。③は内の動きを見ながら突破を図る。④もカドから一撃を狙う。	2	×	4692 110期	B1	4.8	酒井 俊弘	福井	41	52	26 31.9	1	4	1	2	2			10	もう少し回して出足を求めて行く	2	
進入予想 1 2 3 4 5 6	3	○	4512 102期	A1	6.8	高野 哲史	兵庫	36	52	25 34.5	2	3	2	2	4			18	戦える感じはあって足は悪くない	5	
1=3=4 1=2=3	4	△	4579 105期	A1	6.7	中嶋 健一郎	三重	36	53	24 40.8	1	2	1	3	5			14	足悪くないし乗心地も外していない	6	
1=2=3 1=2=3	5	×	5002 121期	A2	6.2	上田 健太	愛知	30	51	43 38.5	5	1	1	4	4			18	足は特長がなくて普通の感じ	1	
1=4=3 単順当	6		3436 F1 65期	A2	5.8	柏野 幸二	岡山	56	51	49 37.3	3	2	5	1	4			12	準優6号艇だし考慮して調整	4	

11 R	準優勝戦 電投・場外締切 13:49	1	○	5051 123期	A1	6.5	松本 純平	埼玉	30	53	66 38.0	1	6	2	1	1	2		14	後半スタートミス。足は悪くない	5
総合力で勝る①が枠番有利に1マークを制してそのまま逃げ切る。②は冷静な判断力で好位を確保。③も自在に連を争う。	2	○	3918 81期	A2	6.1	深井 利寿	滋賀	51	52	47 34.2	2	3									